[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования

«Вистинское сельское поселение»

муниципального образования

 «Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2020 года № 44
	     О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий населенных пунктов МО «Вистинское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования "Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, решением совета депутатов муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 26.08.2019 г. № 29 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории муниципального образования «Вистинское сельское поселение», Совет депутатов МО "Вистинское сельское поселение»
решил:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий населенных пунктов муниципального образования "Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» (приложение N 1) на 22 января 2021 года в 18.00 по адресу: в актовом зале ДК «Вистино» по адресу: ул.Ижорская, дом 6 в дер. Вистино.

2. Установить, что организатором публичных слушаний по проекту решения совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий населенных пунктов МО «Вистинское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» (далее – Проект решения) является администрация МО «Вистинское сельское поселение».

3. Уполномочить администрацию МО «Вистинское сельское поселение»:
3.1. Организовать и провести публичные слушания в порядке, предусмотренном решением совета депутатов муниципального образования "Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 26.08.2019 г. № 29 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории муниципального образования «Вистинское сельское поселение».

3.2. Обеспечить не позднее 24.12.2020 г. размещение проекта решения совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий населенных пунктов муниципального образования "Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Вистинское сельское поселение» в сети «Интернет», а также на стендах, расположенных в помещении администрации в дер. Вистино.

3.4. Установить, что ознакомление с проектом решения совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий населенных пунктов муниципального образования "Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» осуществляется в срок со дня опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний до 19.01.2020 года по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, дер. Вистино, ул. Ижорская. дом 13 по будним дням с 9 ч 00 мин до 13 ч 00 мин и с 14 ч 00 мин до 16 ч 00 мин (в пятницу с 9 ч 00 мин до 13 ч 00 мин), (за исключением нерабочих праздничных дней), телефон для записи на ознакомление: 67-160.

4. Создать рабочую группу по проведению публичных слушаний по проекту решения совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий населенных пунктов муниципального образования "Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области»  (Приложение 2).

5. Установить, что участие населения в публичных слушаниях по Проекту решения обеспечивается посредством:

приема в письменной или устной форме предложений и (или) замечаний участников публичных слушаний, а также их оглашения, рассмотрения и включения в протокол публичных слушаний;
личного участия.

     Предложения и замечания по Проекту решения вносятся в письменном виде в рабочую группу в период с 24.12.2020 по 19.0.2021 года по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, дер. Вистино, ул. Ижорская, д.13.
     В письменных предложениях и (или) замечаниях в обязательном порядке указываются сведения (с приложением документов, подтверждающих такие сведения):
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), дата рождения, адрес места жительства (в случаях, если участником общественных обсуждений или публичных слушаний является физическое лицо);
наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения юридического лица, а также фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя юридического лица (в случаях, если участником общественных обсуждений или публичных слушаний является юридическое лицо).
          Заявления от желающих выступить на публичных слушаниях принимаются в срок не позднее трех рабочих дней до дня проведения публичных слушаний. Все поступившие в адрес организатора публичных слушаний предложения и (или) замечания по проекту муниципального правового акта, вынесенному на публичные слушания, регистрируются организатором публичных слушаний и включаются в протокол публичных слушаний.

6. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации – газете «Восточный берег», а также размещению на официальном сайте МО «Вистинское сельское поселение».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по ЖКХ и благоустройству.

	Глава МО «Вистинское сельское поселение»
	Ю.И. Агафонова

Приложение № 1                                                                                                                                                             к решению Совета депутатов                                                                                                                                                МО «Вистинское сельское поселение»                                                                                                                                      от 22.12.2020 № 44
[image: image2.jpg]

Совет депутатов
муниципального образования

«Вистинское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области
(четвертый созыв)
от 00 декабря 2020 года №00
О внесении изменений в Решение Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» от 03.05.2017 г. №14 «Об утверждении Правил благоустройства территорий населенных пунктов муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

На  основании Федерального закона  № 131-Ф3 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Приказа Минстроя России № 897/пр. Минспорта России №1128 от 27 декабря 2019 года «Об утверждении методических рекомендаций по благоустройству от общественных и дворовых территорий средствами спортивной и детской игровой инфраструктуры», Уставом МО «Вистинское сельское поселение», Совет депутатов МО «Вистинское сельское поселение»

решил:

1. Дополнить раздел 18 «Детские и спортивные площадки, площадки для отдыха, пляжи, парки»  Правил благоустройства территорий населенных пунктов МО «Вистинское сельское поселение» пунктами 18.9.1–18.9.6 следующего содержания:

«18.9.1. На общественных и дворовых территориях населенного пункта могут размещаться, в том числе, следующие виды площадок (далее – Площадки):
детские игровые площадки;
детские спортивные площадки;
спортивные площадки;
спортивные комплексы для занятий активными видами спорта.

Площадки могут быть организованы в виде отдельных площадок для различных возрастных групп жителей населенного пункта или как комплексы из игровых и спортивных площадок с зонированием по возрастным группам и интересам, а также с учетом особенностей здоровья.
18.9.2. При содержании и эксплуатации Площадок и оборудования рекомендуется учитывать требования и ограничения по использованию площадок и оборудования, изложенные в технических регламентах, национальных стандартах Российской Федерации, технических условиях, требованиях по видам спорта.
18.9.3. Входную группу площадок рекомендуется оснащать стендами, содержащими информацию о функциональных зонах площадки, расположении инфраструктуры и оборудования, телефонов экстренных служб, а также организациях, обеспечивающих эксплуатацию площадки, с указанием контактной информации указанных организаций.
Организациями, обеспечивающими эксплуатацию Площадок, могут являться: балансодержатель; поставщик оборудования; спортивные общественные организации, организующие тренировки и эксплуатацию оборудования; муниципальные учреждения на основании муниципального задания; юридические и физические лица, обеспечивающие осуществление на данных территориях работы по благоустройству и содержанию на основании договоров.

18.9.4. Организации, обеспечивающие эксплуатацию Площадок, несут ответственность за содержание объекта в соответствии с существующими требованиями санитарно-гигиенических норм и правил, за техническое состояние оборудования и площадок в соответствии с требованиями технических регламентов и национальных стандартов Российской Федерации (ГОСТ Р), за поддержание в надлежащем состоянии эстетического вида, а также за обеспечение охраны оборудования и безопасность посетителей, в том числе за безопасность пользователей при эксплуатации специализированного спортивного оборудования.
18.9.5. При организации (создании), содержании и эксплуатации площадок следует руководствоваться Методическими рекомендациями по благоустройству общественных и дворовых территорий средствами спортивной и детской игровой инфраструктуры, утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ и Министерства спорта РФ от 27 декабря 2019 г. № 897-пр/1128»

18.9.6. Решение административных вопросов по организации (созданию), содержанию и эксплуатации Площадок осуществляет администрация МО «Вистинское сельское поселение», которая выступает балансодержателем до момента определения Организации, обеспечивающей эксплуатацию Площадок.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации и вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

	Глава МО «Вистинское сельское поселение»
	                                     Ю.И. Агафонова

Приложение №2

к решению Совета депутатов

МО «Вистинское сельское поселение»

от 22.12.2020 года  № 44
Состав рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территорий муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области
	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Агафонова Юлия Ивановна
	Глава  МО «Вистинское сельское поселение» - председатель рабочей группы

	2
	Блощаков Сергей Петрович
	Депутат, председатель постоянной комиссии по ЖКХ и благоустройству совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение»

	3
	Трущенков Игорь Петрович
	Депутат совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение»

	4
	Элоян Армен Самвелович
	Депутат совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение»

	5
	Сажина Ирина Николаевна
	Глава администрации МО «Вистинское сельское поселение»

	6
	Гридас Елена Викторовна
	Юрист совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение»